
گرا پرتکرارترین سوالات راجع به آنارشیسم بدوی   

 نویسنده: استیلر          مترجم: هامون 

 

گرا را به صورت سطحی و جزئی مورد بررسی قرار داده و موضوعات متفاوتی از قبیل آغاز  بینی آنارشیسم بدوی این مقاله جهان

کردیم که تکنولوژی و تمدن به  میما احساس گیرد.  در بر میبدوی را    یتمدن، تکنولوژی، تاثیرات آن و چگونگی یک آینده

شود، و بنابراین هر چه تکنولوژی بیشتر باشد، ولو این که مشکلات ناچیزی به همراه بیاورد،  عنوان یک کالای فرضی تصور می

ی  نحوه  گرایی، آشنایی بیشتری بابدوی -آنارکواوضاع بهتر تلقی خواهد شد. با این حال، با قرار گرفتن در معرض ادبیات و مباحث 

ی  در تمدن پیدا کردیم. اکنون به دنبال این هستیم که از طریق این مقدمه  ساختار قدرت و روابط اجتماعیتشکیل و استمرار 

تاکید و توجه  ای نسبت به آشنایی بیشتر با این گرایش خاص آنارشیستی ایجاد کند،  کوتاه، که امیدواریم در خوانندگان علاقه

بیشتری روی عقاید ضد تمدنی نشان دهیم. در زیر جهت فهم بهتر موضوع تعریف عبارات و اصطلاحات مهم مورد استفاده در  

کنید. مقاله را مشاهده می   

 

نامه واژه   

سازی، کنترل، و سلطه. های فیزیکی اهلیتمدن: منطق، نهادها و دستگاه  

حیوانات و گیاهان. سازی: تمایل به تسلط بر اهلی  

 ازخودبیگانگی: احساس این که هیچ گونه پیوند و ارتباطی با افرادی که کنارتان هستند ندارید یا بخشی از یک گروه نیستید.

میلیون سال ادامه داشت و در طول آن ابزار سنگی ابتدایی مورد استفاده قرار   2.5ی عصر سنگ که به مدت سنگی: فاز اولیه پارینه

ند.گرفتمی  

برد. زندگی خود را پیش می های وحشیآوری خوراکبا شکار و جمعبه جای کشاورزی، گردآورنده: عضو یک جامعه که -شکارچی  

ها در مقیاس عظیم. سازی: احیای اکوسیستمبازوحشی  

زدایی: فرایند حذف یا کاهش ظرفیت یا فعالیت صنعتی در یک کشور یا منطقه. صنعتی  

ی منابع و خدمات برای سود دو طرفه. ی داوطلبانه ی دوسویه ههای متقابل: مبادل کمک  

آشکار برای دریافت پاداش  ی مبادله که در آن کالاها یا خدمات ارزشمند بدون هیچ گونه توافق محور: یک شیوه اقتصاد هدیه 

شوند.فوری یا آتی ارائه می  

 

 آنارشیسم چیست؟ 

ها این دو باشند:ترینرسد که رایجولی به نظر میهر چند که تعاریف متعدد زیادی وجود دارد،   



دهی جامعه به صورت داوطلبانه و مشارکتی بدون توسل به زور و اجبار؛ یاها و سازمانی حکومتباور به الغای کلیه .1  

کند. می. آنارشیسم یک فلسفه و جنبش سیاسی است که تمامی اشکال غیرداوطلبانه و اجباری نظام سلسله مراتبی را رد  2  

خواهد بپذیرد، چرا که تمام جوامع نامتمدن از  تواند هر کدامشان را که میگرا میبدوی -هر دو تعریف مناسب هستند و یک آنارکو 

چگونه و به چه شکلی زندگی کنند  ها بگوید ها هیچ گونه دولت یا سلسله مراتب غیرداوطلبانه که به آنگردآورنده-قبیل شکارچی

گرا  سازی به عنوان یک مفهوم ندارند، آنارشیسم بدوی سایر اشکال آنارشیسم که هیچ مشکلی با تمدن و اهلی نداشتند. بر خلاف

باشد، ها، مفاهیم انتزاعی و مصنوعات میی موسسات، دستگاهتنها جریان واقعی ضد سیستم است. این به معنی مخالفت با کلیه

هستند. روابط مبتنی بر قدرت  مزیرا همگی تجس  

 

گرایی چیست؟ بدوی   

-سازی زیباییآلای از ایدهتواند به شیوهگرایی میتواند برای تعریف دو چیز متمایز مورد استفاده قرار بگیرد. بدویگرایی می بدوی

سد. این  رشود که طبیعی یا نامتمدن به نظر میاشاره داشته باشد که شامل هر منظره یا قابی می "بدوی "ای ی گذشتهناختانهش 

گرا یک جنبش اجتماعی است که منشأ و  گرایی یا آنارشیسم بدویهای تجسمی ارتباط دارد. بدویگرایی به هنرمدل از بدوی

دهد. پیشرفت فرضی تمدن را مورد انتقاد قرار می  

 

خواهند؟ گراها دقیقا چه می بدوی - آنارکو   

نیستند؛ با این حال، همگی بر سر این موضوع توافق  گراها مشابه هم بدوی -آنارکو های متنوعی دارد، چرا تمام این سوال پاسخ

ی  ای تمایل به بازگشت به ساختار گذشتهدارند که تمدنی که در حال حاضر در جهان موجود است باید برچیده شود. عده

محور، صلح و رفاه بهره  رادیکال، اقتصاد هدیه  گردآورنده دارند ولی برخی مایلند که از بخشی از خرد آن مانند برابرگرایی-شکارچی

سنگی فوقانی که به عنوان مثال از طریق هنر  های استدلالی از قبیل تشکیل فرهنگ نمادین در دوران پارینهببرند، و از کاستی

شد دوری بجویند.بیان می  

ها  ایاشتراک گذاشتن آن با هم قبیله سازی غذا، به آوری و آمادهگردآورنده شامل جمع-یک روز معمول در جوامع شکارچی

خواهند  ها را برای هم مینفر( و گذراندن باقی روز با دوستان و خانواده در اجتماعی قدرتمند که همگی بهترین 60الی  5شامل)

شود. می  

محور،  بومهای زیستجنبهای از ای از آنارشی بدوی و معاصر است، آمیزهی آمیزههدف، توسعه"گرایی،  به نقل از الفبای بدوی

قدرت. هدف این    رترین اشکال تحلیل آنارشیستی روابط مبتنی بی سبک زندگی بدوی با پیشرفتهگرایانه و اقتدارستیزانهغیردولت 

  سازی کنیم یا به آن برگردیم، بلکه صرفا این است که بدویت را به عنوان منبعی برای الهام و به عنوان نیست که بدویت را شبیه

"شکلی از آنارشی ببینیم.  



 

ی دلخواه دارند؟ آیا استراتژی یا روشی برای دستیابی به نتیجه   

هیچ استراتژی یا روشی برای نابودی تمدن وجود ندارد که همه بر سر آن توافق داشته باشند. برخی باور دارند که باید در جهت  

زه علیه تمدن کاری عبث و اتلاف وقت است. مبار  دهی واصلاح تلاش کنیم، ولی بعضی دیگر معتقدند سازمان  

دهی محلی و تلاش برای پیش گرفتن بهترین زندگی جدای از تمدن دارند )که البته به طور  ای باور به سازمانهمچنین، عده

علیه مالکیت  ها شامل خشونت های متعدد دیگری هم وجود دارد که بعضی از آنها و استراتژیقابل دستیابی نیست(. روش  100%

شود. می  

 

گرایانه نیست؟ گرایی آرمان آیا بدوی   

نقص نیستند و مشکلات همچنان وجود دارد، مشکلاتی از قبیل نرخ بالای مرگ و میر میان نوزادان. با این  خیر، جوامع بدوی بی

-عمر کنند. فردی که در جامعهسال  70توانند تا نزدیک به ها می گردآورنده-ها شکارچیحال، تخمین زده شده که بدون بیماری

کند، زندگی  سالگی عمر می 90های یک دستگاه هستند تا ی فوق رقابتی و از خود بیگانه که در آن اشخاص صرفا چرخ دندها

های متقابل به طور معمول  گردآورنده که در اجتماعی صمیمی دارای ارزش است و به دلیل اجرای کمک-متفاوتی با یک شکارچی

ی من چنین رویکردی مناسب و عادلانه است، چرا که  شود خواهد داشت. به عقیده اش رسیدگی میجسمی و روحی به نیازهای 

 در آن کیفیت زندگی بیشتر از طول آن اهمیت دارد. 

 

 مردم بدون کشاورزی غذای کافی خواهند داشت؟ 

ها یا  هیکل و غالبا فاقد نشانهها خوش گردآورنده- شکارچیدهد که شناختی نشان میبه احتمال قوی. شواهد تاریخی و باستان

گردآورنده به رژیم غذایی مبتنی بر غلات و کشاورزی روی آوردند،  -های مهلک بوده اند. وقتی جوامع شکارچیعلائم بیماری

دهد  این موضوع نشان می کردند، و تری را تجربه  می ها همچنین از کشاورزان قحطی کمها دچار اشکالاتی شد. آنسلامت کلی آن

 که وجود کشاورزی برای داشتن منبع غذایی پایدار ضروری نیست. 

سازی و  های اشخاص بستگی دارد. بدون انجام بازوحشیدر شرایط مدرن، با این حال، این مسئله تا حد زیادی به منطقه و توانایی

-وار خواهد بود، چرا که به جز مواد غذایی فرآوری شدهزدایی در مقیاس عظیم، بازگشت به این سبک زندگی به شدت دش صنعتی

شناس مارک  ها که مهندسی شیمیایی بر رویشان انجام شده، چیز زیادی برای گردآوری نخواهد بود. همانطور که مردم فروشگاه ی

-تر فراهم نمیتر و حتی امنطعم تر، خوش ی غذایی باکیفیت پایه تر نیست و کشاورزی از شکار و گردآوری آسان"ان. کوهن گفته، 

"ند.ک  



 

های بهداشتی کافی خواهند مرد؟ گیری و فقدان مراقبت های قابل پیش آیا مردم از بیماری   

های بهداشتی همیشه تا حدودی کمبود خواهند داشت. این  های قابل پیشگیری خواهند مرد و مراقبتمردم همیشه بر اثر بیماری

های قابل پیشگیری خلق  هایی برای بیمارین کلی امید به زندگی را افزایش داده و درمانهای پزشکی میزاکه بگوییم پیشرفت

 کرده تا حدی درست است.

موجب   فردی،هدف آگاهانه و روابط میانسازی به دلیل فقدان گیرد که اهلیای این نکته را نادیده می با این حال، چنین گفته

خاصی چون اضطراب و افسردگی شده است. یک تحقیق نشان داد که  های قابل پیشگیری  ی اختلالات و بیماریتقویت گسترده

توان تکنولوژی را  افزایش سه برابری داشته است. البته نمی  2004 تا 1985های تعداد افرادی که هیچ دوستی ندارند بین سال

های اجتماعی که  های تصنعی از طریق شبکهتنها مقصر این قضیه دانست، ولی جایگزینی تعاملات در زندگی واقعی با نمونه

کند یقینا تاثیر چشمگیری داشته است. ی خود بیگانه می ها را از طبیعت و جامعه اشخاص را منزوی ساخته و آن  

شود. به احتمال قوی  اضافه وزن شدید یکی دیگر از مسائل مهمی است که تولید بیش از حد و مصرف بیش از حد منجر به آن می

شوند. پزشکی تر میکنند و از حدی که ممکن است در تمدن بوده باشند خطرناکهای خاصی خواهند بود که ظهور میبیماری

به جای حل مستقیم مشکلات، با تجویز ترکیبات شیمیایی علائم را درمان کند. بر خلاف آن،  مدرن غالبا به دنبال این است که 

ی خود احساس تعلق و هدف  بخش  که با آن مردم در جامعهعال و رضایتی بدوی با تشکیل و حفظ یک سبک زندگی فجامعه

پردازد. کنند، به مقابله با بسیاری از علل اصلی میدارند و به سوی به حداکثر رساندن پتانسیل خود در محیطی آزاد حرکت می  

 

پذیرند؟ ای را که در حال حاضر موجود است نمی گراها تکنولوژی بدوی - آیا آنارکو   

ابزارها  "که گویم  گرایی می بله. باید یک تمایزی میان ابزار ساده و تکنولوژی وجود داشته باشد. باری دیگر به نقل از الفبای بدوی

کنند. به این ترتیب،  ها را تولید میهای کوچک در شرایطی خاص آنابداعاتی در مقیاس کوچک و محلی هستند که افراد یا گروه

ی استخراج،  پیوستههمهای بهشوند. تکنولوژی، از سوی دیگر، محصول سیستمهای کنترل و اجبار نمییل سیستمباعث تشک

کنند. شتاب و پویایی خاص خود را پیدا می هایی تولید، توزیع و مصرف در مقیاس بزرگ است، و چنین سیستم  

اندازد که در آن به  باشد و سیستمی را به راه میتکنولوژی در تمام اشکال خود حامل از خودبیگانگی گریزناپذیری می

در سطوح بالاتر نیاز داریم تا ما را به نحوی راهنمایی کنند. برای مثال یک گوشی همراه، چیزی است که تقریبا    "متخصصینی"

راد معمولی دارد،  که قدرت زیادی بر اف "متخصص"تواند به تنهایی تولید کند. این قضیه با متکی کردن ما به یک هیچ کس نمی 

توان به لو رفتن  سازد و در گذشته هم به مشکلات متعددی منجر شده است. به عنوان نمونه می بیش از پیش بیگانمان می

های مختلفی که اطلاعات شما را بدون کسب اجازه و عاری از پیامد به  یا شرکت 2018اطلاعات خصوصی فیسبوک در سال 

.  ه کنیمد اشارفروشندیگران می  



تحقیقات نشان داده که گذراندن ساعات طولانی پشت مانیتور به سطح پایین رفاه جوانان انجامیده است. همچنین مهم است به  

تحرکی،  بدخوراکی، کمی بیش از حد، ای دچار تغذیهخاطر داشته باشید محققین اتفاق نظر دارند که جوامع مدرن به طور فزاینده

کند و معمولا بیشتر از حل  ی مسائل را حل نمی خواب و انزوای اجتماعی هستند. تکنولوژی همه کمبود نور خورشید، محرومیت از 

پردازد! ها میمشکلات به خلق آن  

 

نیست؟   تضاد حرف و عمل ی  ها از تکنولوژ گرا بدوی - ی آنارکو آیا استفاده   

ضاد حرف و عمل  فاده از تکنولوژی عملا تاست کند لال میند. زرزن استد ی این موضوع دارفکرین نظر متفاوتی درباره بسیاری از مت

است. او استفاده از  های ضدتمدن استفاده از آن ضروری ع دیدگاهاری بر بحث و پیشبرد آن به نفبرای تاثیرگذ  است، با این حال

گریزی از آن نیست.  ه داند کی می تکنولوژی را عمل شر  

انسان کاری  سازی ی و عدم مشارکت در نظام اهلیاستفاده از تکنولوژوشی از پتوان استدلال کرد که چشمال، می با این ح

ا  پذیرد باید زندگی خود را رهرا میگاه ضدتمدن ر فردی که دید انتظار داشته باشیم هاست ولی الزامی نیست. این که  ارزشمند 

چه کمک به خیریه  توان با فضیلت کمک به خیریه مقایسه کرد؛ اگر. این مسئله را میستفضیلتمند باشد غیرمنطقیتا کاملا  کند 

دلار کمک    05به خیریه  رتباطیم ها در امنطقی است که انتظار داشته باشیم تمام افرادی که با آنلی غیرباشد ومیرزشمند اکاری 

ند.کن  

مورد انجام   ناشایست های تکه به صورت غیرمستقیم به فعالی شرت باشد ی هستند، چه خرید یک تیقاخلای مصارف غیرکلیه 

  بنابراین، چه خرید غذایی باشد که حاصل کشته شدن غیرضروری حیوانات است. رساند و گ کمک مالی میهای بزرشرکت

ها تمام تلاش  ری از آنولی بسیاتضاد حرف و عمل است،  احتمالا در سطوح بالااز تکنولوژی   گراهابدوی-برخی از آنارکو ی استفاده

ز اجبار به تعامل با آن به دور باشند. ی کنند که اگای زند کنند تا به گونهخود را می   

 

نند؟ ک گونه زندگی می شد چ با   "رت بدوی "ای که  در جامعه   ناتوان افراد    

ای  ند به گونهتوامی ، باشد داده   است. اگر، برای مثال، فردی یک پایش را از دست "ناتوان"ستگی به این دارد که فرد تا چه حد ب

ت دریافت منابع  د از مزیداشته باش ود نقش فعالی در شکار و گردآوری  ار به این که خ دهد بدون اجباجازه می  او ند که به زیست ک

رفتن به سراغ ایفای نقش پرورشی و مراقبت از کودکان و جوانان، وقتی که بقیه بیرون به دنبال غذا  شاید  مند شود.ضروری بهره

  هامبتلا به آنهایی وجود دارند که فرد ناتوانی تر زندگی کنند. اگرچه ای بدوید در جامعهاننتند، راهی باشد که افراد ناتوان بتوهس

شود. میهایی مانند دستگاه تنفس مصنوعی زنده نگه داشته با استفاده از دستگاه  

مخالفت شدیدی  کنند و بیش از حد انسان اشاره می یت دو رویکرد متفاوت نسبت به این گونه از مسائل وجود دارد. برخی به جمع

تر وجود داشته  ای بدویهایی نباید در جامعهگویند که چنین دستگاهها می. آندهند ی نشان میتکنولوژ   با استفاده از هر گونه



تر  ها پرمعنارود که زندگی آنا این حال امید میتر از دیگران باشد، بعمر افراد ممکن است کوتاهنوع ناتوانی، طول باشند. بسته به 

های امروز باشد.معمول انسانتر از زندگی  و باکیفیت  

را به صورت   پذیرآسیب اشخاص های پزشکی را همچنان حفظ کنیم تا رویکرد دیگر این است که برخی از سطوح پایین دستگاه

درصدی    380، اقتصاد جهانی رشد 1980این یک حقیقت است که از سال   کاهش دهیم.دردشان را  ه نگه داریم یا مصنوعی زند 

میلیارد نفر افزایش یافته   1.1دلار دارند بیش از  5تر از روزانه کنند و درآمدی کم، ولی تعداد افرادی که در فقر زندگی می داشته

-رنج می کند تا تعداد کسانی که  نرخ زاد و ولد   عدیتصارشد  به افراد را تشویق  یل داردتمار است  تنفکه از زندگی ماست. کسی 

خواهد تمایل به کاهش نرخ زاد و ولد دارد. ها را می که برای بشریت بهترینرند افزایش یابد... کسی ب  

 

را ایجاد نکنند؟ گیرد که دوباره تمدن  چه چیزی جلوی مردم را می   

نابراین به هیچ وجه نباید دوباره امتحان  بار بوده است و بحیوانات، فاجعهها و سایر سازی طبیعت، انسانعلم متقن به این که اهلی

اگر   ودن ندارند.ببه عضو آن ای باشند که تمایل از جامعهرا مجبور سازند بخشی   مردمکنند که گراها تلاش نمیبدوی -شود. آنارکو

ها و دیگران بخواهند تمدن را ایجاد  آنی عملکرد جامعه را تغییر دهند، اخراج خواهند شد و اگر  افراد تمایل داشته باشند که نحوه

کنند. می  تلاش عکس و بال طبیعت و منابع آن به انسان تسلط  برای اهانه کنند، آگ  

و استثمار محیط زیست و سایر موجودات   نزل تکرد که این کار بر خلاف معیار اخلاقی معقول مخالفت با  توان استدلال یم

ها طی دوران  ای مشابه آن چه لادایتاقدامات پیشگیرانه انجام  ،کار نی از انجام ا یر یجهت جلوگ و به این ترتیب هوشمند است،

ها تاثیر  اقدامات آنتوان داشت که تا وقتی این نظر را هم می  کند.موجه جلوه می ، جام دادند ان ن انقلاب صنعتی در انگلستا

را دارند که مسیر دلخواه خود را دنبال کنند.ی محلی شما ندارد، این حق نامطلوبی بر جامعه   

 

گیرد؟ تر را می تر به یک گروه ضعیف چه چیزی جلوی تسلط گروهی قوی   

ها  برخی از گروهامکان دارد ت، چرا که ممکن اس ی غیرء کامل وجود جنگ یا نزاع گروه امحاد، دههمانطور که تاریخ نشان می 

دهد. وقتی که گوشی یا غذای  افزایش هم میاتفاقا تمدن امروز این تمایل را  ها داشته باشند.چیزی بیشتر از سایر گروهند بخواه

  تری بخواهیم یاالمگویند باید غذای ناس که به ما میکنند صاویر غلط را ایجاد میین تا های اجتماعی و تبلیغاتکافی داریم، شبکه

تر  اهلی حتی ؛ و چنین چیزی انسان معمول را ی خود را افزایش دهیمهگرایان مصرف تمایلات   که ، جدیدترین گوشی را طلب کنیم

تری خواهد بود. های کم زاعی بدوی نباید نتیجه گرفت که در یک جامعهبنابراین  کند.هایش بدل می ی خواسته به برده سازد و می  

فقدان  ه دلیل ب نشان داده اند که سنگی دوران پارینهن  محققی و سایرشناسان مردم .گیری کاملا با واقعیت مطابقت دارداین نتیجه 

ر دائم در حرکت بودند و  به طوها گردآورنده-چیکاراست. ش  زمان به شدت پایین بودهدر آن وری جنگاسطح  جانشینی،یک

-های غیرضروری را میمحور جلوی بروز نزاعو اقتصاد هدیه های متقابل کمک کردند. خواستند پیدا میمعمولا چیزهایی را که می



   حد ممکن  نیشتریتا ب های جامعه را نیازگردآورنده، - شابه جوامع شکارچیم تاکنند  دیگر همکاری می، چرا که مردم با یکگیرند 

ار کنند یا چه چیزی بخورند  د چه کاکثریت بگویی شخصی را که بخواهد به مراتبی ناعادلانهها حکومت سلسلهآن ر طرف سازند.ب

.پذیرفتند نمی  

 

تر نیستند؟ آیا مردم در تمدن خوشحال   

اوقات فراغت  عموما م شده است. تا پیش از تمدن، اه انسان و ارتباط آن با تمدن انجاات زیادی بر روی شادی و رفتحقیقخیر. 

نت  فقدان خشوه جهان طبیعی، جو ب رب و غیرسلطهمخ، رویکرد غیرتوجهعی قابل  اجتمابرابری مدت، برابری جنسیتی و طولانی

جنگاوری گسترده،   می وجود داشت. تمدنمستحکقامت و سلامت و است   نهادهای میانجی یا رسمی حضور یافته، عدم سازمان

ها به  بیماری ک به شیوع کمدار، و همچنین مراتب ریشه ت، سلسلهاهیم مالکیفی کاری، م ت، مشغلهانقیاد زنان، رشد جمعی

کرد. سازی را آغاز  ی جهانیهواسط  

ذب را در  توقع کا  دهند و احساس ری را افزایش می رخاشگ های اجتماعی چگونه پضوع پرداخت که شبکهجزئیات این موتوان به می

  مفروضی که جامعه در حقیقت تا حد غیرقابلشادی   ازخود را و نند ک خودبیگانگی  شوند حس ازباعث می ؛کنند جاد میمردم ای

ی ازخودبیگانه،  جامعه دهند توانید به چندین و چند مثالی اشاره کنید که نشان مییا می بهره بدانند.بی صفی فاقد آن استو

.چندان خوب نیست ما و دارای تبعیض اجتماعی  مراتبییافته به صورت سلسلهشده، سازماناهلی  

  های مجزا م کار، نقشیتقس رسد به نظر می ام اجتماعی نبود؛ابزار تشکیل انسجسنگی، نیازی به در دوران پارینه"به نقل از زرزن، 

فرهنگ نیز در پاسخ به   اشکال ها و اضطراب در زندگی اجتماعی، هنر و باقی غاز ظهور تنشآبا  نداشتند.تقریبا وجود قلمروطلبی و 

".ند ها پدید آمد ی آنحضور آزاردهنده  

 

ه نشد؟ آیا تمدن به دلایل خوبی ساخت   

یم همراه خود آورد. چگونگی و چرایی  ی را که امروز داراز استیصالمقدار زیادی  نقلاب کشاورزی شروع شد، انقلابی که تمدن با ا

کنند  استدلال میخی به اشتباه شناسان تا حد زیادی بر روی آن بحث وجود دارد. برای است که میان مردماورزی مسئلهآغاز کش

ای چون جغرافیدان  ن برجستهیققرضیه رد شده است و مح که تمدن جهت جلوگیری از کمبود غذا ظهور کرد. با این حال این ف

مهلک غذا  ه یا کشاورزی ریشه در کمبود فزایند "توجه شد که وئر مسا دلیل آورده اند.علیه آن گسترده   به طور ، کارل ساوئر

ی نیرو و فشار  اصلا نتیجه  است نسازی ممکاهلی پذیرش "گویند که روند و میمیتر  س حتی از این هم پیشگباوئر و پرای "ندارد.

"های درونی باشد.حاصل انگیزهخارجی نباشد و   

یک  . ده استسازی از نوع کشاورزی انجامیهای متعدد جالب توجهی در خصوص چگونگی بروز اهلیظهور تئوریاین باور به 

مذهبی   ناسک، مذهب بوده است، چرا که گوسفند و بز در اصل برای می تمدنعامل اصلی تولیدکنندهه تئوری دیگر این است ک 



نقشی  ذهب اگرچه م ها به عنوان قربانی استفاده کرد. توان از آنگرفتند و به همین دلیل اهلی شدند تا بقرار می استفاده  مورد 

یرمعقول و فرهنگی  غنیروی "کند که کشاورزی و تولید به دلیل  و استدلال میگذارد  پا را فراتر می زرزن کند، ولی  حیاتی بازی می

را تحت  مادی و معنوی  ن، زبان، اعداد و هنر گسترش یافت تا نهایتا زندگیقالب زمااین نیرو در "ظهور کردند.   "انگیازخودبیگ 

".دربیاورداستعمار کشاورزی    

-صری از فرهنگ انسانی می مادین عنفرهنگ ن ن برای ظهور تمدن است.ن دلیل مورد استدلال زرزتر، فرهنگ نمادی زبان سادهبه 

شامل هنر، موسیقی،   لزوما  "نگ نمادینفره"کنیم. می گی زند  آن ست که در یشناختی جهانهای نشانهاشد که مبتنی بر بازنماییب

جلوی  مجراهای آگاهی حسی،   سرکوبغیر این صورت در رهنگ نمادین با مسدود کردن یا  ف شود.و همچنین خود زبان می اعداد

نیم تجربه کنیم نادیده  تواسازد که بیشتر چیزی را که میما را وادار میکی ی تکنولوژیندهیرد. وجود فزایگ را می ارتباط انسانی

 بگیریم.

ات حواس مجاورتی است تا بدین ترتیب فرد  مستلزم تعالی یا سرکوب لذ که تمدن  ند ی بردو سایر متفکرین پ  فروید، مارکوزه

  شود . این باعث میزداید ی نمادها، کاملا عامدانه قدرت را از بدن میکنترل اجتماعی، از طریق شبکه  ود.زار کار بدل ش بتواند به اب

ص را مطیع  شود که اشخاهایی سازگار میبه گونه  ، فرهنگ نشد، بلکه بالعکسخوبی ساخته  یلبه دلابه این باور برسیم که تمدن 

، به صورت انتزاعی  سوق دهد، تا جایی که مردم به جای زندگی در لحظه "پرورانهتن" تحرک وها را به سوی وجود بی آنسازد و  

     زیست کنند.


